
Betrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) des 
Marktes Mönchberg vom 01. Oktober 2009  
 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 25.02.2010 (Art. 78 Abs. 6, GVBl. S. 89) erlässt der Markt Mönchberg folgende 
 
 

Satzung 
 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung 

 
 

 
§ 1 

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 2,57 € pro cbm Abwasser 
 

 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2021 in Kraft. 
 
 
 
Mönchberg, den 07. Juli 2021 
 
Markt Mönchberg 

          
Thomas Zöller 
1. Bürgermeister 
 


